ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-THVX  Tuyên Quang, ngày         tháng 02  năm 2024
V/v thực hiện kiến nghị của Bộ Y tế

 Kính gửi:

- Sở Y tế;

- Các thành viên BCĐ phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã

hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện kiến nghị của Bộ Y tế tại Báo cáo số 60/BC-BYT ngày

12/01/2024 về kết quả thực hiện Chương trình công tác của Ủy ban Quốc gia

phòng, chống AIDS, ma túy, mại dâm năm 2023 (có Báo cáo gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân

huyện, thành phố, cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm:

- Kịp thời tham mưu, đề xuất chỉ đạo triển khai thực hiện Chiến lược

Quốc gia chấm dứt dịch bệnh AIDS vào năm 2030; đưa mục tiêu, chỉ tiêu công

tác phòng, chống HIV/AIDS vào Chương trình, kế hoạch phát triển kinh tế - xã

hội của các địa phương.

- Ưu tiên đầu tư cho công tác phòng, chống HIV/AIDS từ nguồn ngân

sách địa phương, tập trung đầu tư kinh phí và nhân lực cho các khu vực, địa bàn

có nguy cơ lây nhiễm HIV cao.

- Sắp xếp bố trí nhân lực cho công tác phòng, chống HIV/AIDS, thực hiện

đầy đủ các cơ chế chính sách hỗ trợ cho nhân sự thực hiện phòng, chống

HIV/AIDS theo quy định.

- Chỉ đạo các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh, thành phố triển khai cung cấp

đầy đủ sinh phẩm, hóa chất, thuốc men phục vụ công tác phòng chống

HIV/AIDS.

- Tăng cường giám sát, kiểm tra công tác phòng, chống HIV/AIDS tại các

tuyến cơ sở. Đôn đốc, tổng hợp, báo cáo Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả

thực hiện theo quy định.

2

2. Các cơ quan có lãnh đạo là thành viên Ban Chỉ đạo Phòng, chống tội

phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc (theo

Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 11/01/2021), Ủy ban nhân dân huyện, thành

phố theo chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm chủ động phối hợp hiệu quả với Sở

Y tế thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- CVP UBND tỉnh;

- Như Kính gửi (thực hiện);

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, THVX (VB).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

(báo cáo)

		2024-02-02T10:19:38+0700

		2024-02-02T10:19:38+0700

		2024-02-02T10:19:38+0700

		2024-02-02T10:20:11+0700